Nº 228 - DOE – 25/11/2024 – Seção – 1 – p.110

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMOS Nº 04/2024, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 04/2024

Processo Origem nº: SES-PRC-2021/20809

Processo SEI nº: 024.00049565/2023-11

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: Fundação do ABC gerenciadora do Ambulatório Médico de Especialidades de Mauá – AME Mauá

OBJETO: Repasse de recursos de custeio para realização de cirurgia de facoemulsificação com implante de lente
intraocular dobrável, aumento de aplicação de injeções intravítrea e locação de aparelho de Tomografia de
Coerência Óptica (OCT), objetivando a redução de filas no Ambulatório Médico de Especialidades de Mauá - AME
MAUÁ.

Valor: R$ 185.276,40 (Cento e Oitenta cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) a ser pago
em duas parcelas nos meses de novembro e dezembro de 2024.

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 6381 0000

NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85

FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

ANEXO TÉCNICO I

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

I – CARACTERÍSTICAS DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

II.3. CIRURGIAS AMBULATORIAIS MAIORES NO ANO DE 2024

II.4. CIRURGIAS AMBULATORIAIS MENORES NO ANO DE 2024

CLÁUSULA TERCEIRA DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da data da última assinatura eletrônica até
o encerramento do contrato de gestão.

Data da assinatura: 22/11/2024